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Spørgsmål nr. 1186 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil indsatte i fængslerne, der inden coronakrisen var bevilget 

frigang til studier eller arbejde, kunne genoptage disse aktivite-

ter på lige fod med medstuderende og kolleger, samtidig med at 

de pågældende uddannelsesinstitutioner og arbejdspladser åbner 

for studerendes og medarbejderes fysiske tilstedeværelse under 

genåbningsprocessen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at alle former 

for udgang, herunder frigang, er midlertidigt afskåret, medmin-

dre ganske særlige omstændigheder foreligger. Sådanne ganske 

særlige omstændigheder foreligger typisk kun, hvis en indsat 

har behov for akut sundhedsbehandling, skal besøge en nærtstå-

ende person, der er alvorligt syg, eller deltage i en nærtstående 

persons begravelse. Denne midlertidige begrænsning i de ind-

sattes muligheder for udgang – herunder udgang til misbrugsbe-

handling samt frigang til uddannelse og arbejde – er indført for 

at mindske risikoen for, at de indsatte bringer smitte ind i fængs-

lerne m.v. efter afvikling af udgang, for derved at mindske risi-

koen for smittespredning blandt ansatte og indsatte. 

Der blev den 17. april 2020 indgået en politisk aftale om udvi-

delse af den første fase af den kontrollerede genåbning af Dan-

mark. I forhold til kriminalforsorgen blev det aftalt, at der grad-

vist skal åbnes op for indkaldelse til afsoning igen, i det omfang 

det vurderes at være sundhedsfagligt forsvarligt.  

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at angive, hvornår 

restriktionerne vedrørende udgang kan lempes, herunder i rela-

tion til udgang til misbrugsbehandling samt frigang til uddan-

nelse og arbejde. Kriminalforsorgen vil løbende vurdere, hvor-

når det er sundhedsfagligt forsvarligt at lempe de forskellige re-

striktioner over for de indsatte, og er i den forbindelse meget 

opmærksom på, at restriktionerne ikke udstrækkes længere end 

det er nødvendigt for at minimere risikoen for, at de indsatte og 

ansatte smittes med covid-19.”
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